w REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

SENATI AKADEMIK

Nr. 9/"} rot. Tirané mé 3(_)._£.2020

VENDIM
Nr. {2 .daté % . 0% 2020

“Mbi miratimin ¢ kuotave té pranimit né programet e studimeve té ciklit té paré Bachelor dhe

né njé program ¢ integruar té studimeve té ciklit té dyté né fushén e drejiésiseé,
pér vitin akademik 2020-2021"

Bazuar né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1€ larté né Republikén e Shgipérisé” neni 3; neni 25, pika 7: neni 37, pikat | ¢ 2: neni 38, pika |
dhe pika 3: n€ Statutin e Universitetit t& Tiranés, neni 14, pika 5, gérma “d"” dhe neni 31, gérma
“q": si dhe n& propozimet e njésive kryesore 1€ UT-s¢, né mbledhjen e datés 30, 0& 2020

Senati

a)
b)
c)
d)

€)

f)

Akademik i Universitetit (¢ Tiranés:
VENDOSI:

T€ miratojé kuotat e pranimit né Universitetin ¢ Tiranés pér vitin akademik 2020-2021, né
programet e studimeve t& ciklit t& paré Bachelor dhe né njé program té integruar t¢ studimeve
t€ ciklit € dyté n€ fushén e drejtésisé, me kohé € ploté (tabela | dhe 2 bashkélidhur), si mé
poshté vijojné:

Kuotat ¢ pranimit pér kandidatét studenté brenda vendit: _5075 kuota

Kuotat ¢ pranimit pér kandidatét studenté nga trojet shqiptare: 228 kuota

Kuotat ¢ pranimit pér kandidatét studenté shtetas & huaj: 45 kuota

Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté nga kategorité e veganta (me statusin e

personit me afiési 1€ kufizuar, me statusin e jetimit, si dhe kandidatét studenté Romé dhe

Ballkane-egjiptiané): 141 kuota

Kuotat e pranimeve pér kandidatét studenté g€ aplikojné pér transferim studimesh:

194 kuota

Kuotat e pranimit pér kandidatét studenté gé aplikojn€ pér njé program 1€ dyté studimi:

83 kuota

Kuotat e parealizuara 1€ pikave 1/b; 1/c: 1/d; 1/e dhe 1/f do t& shpémdahen nga Rektorati sipas
kérkesave (€ njésive kryesore t& UT-sé.

Ky vendim i pércillet pér njohje Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: 4355 4 258447 /Fax: +355 4 2239 81



Tabela 1: Kuotat e pranimit 2020-2021

Kuotat ¢ pranimit pér kandidatét studenté brenda vendit né Universitetin e Tiranés, né

programet e studimit t€ ciklit t¢ paré "Bachelor" dhe né njé program € integruar té ciklit

té dyté n€ fushén e drejtésisé, me kohé té

loté pér vitin akademik 2020-2021

Lloji i Kuotat e pranimit
programit té Emértimi i programit té pér kandidatét

Nr. | FAKULTETI studimit studimit brenda vendit

1 Bachelor Histori 100

2 Bachelor Gjeografi 180

3 Fakultetii  ['Bachelor Gjuhé- Letérsi 165

4 | Historistdhei g0 Gazetari 100

Filologjisé

5 Bachelor Arkeologji 80

6 Bachelor Biologji 100

7 Bachelor Bioteknologji 100
8 Bachelor Matematiké 100
9 Bachelor Fiziké 90
10 Fakulteti i Bachelor Informatiké 200
11 Shkencave t& | Bachelor Kimi 100
5 Natyrés — Eimi dhe Teknologji ~

shgimore
13 Bachelor I;I}T(;ilszilsmale dhe 100
Inxhinieri Matematike dhe

14 Bachelor Informatike 100
15 Bachelor Teknologji Informacioni 100
16 Bachelor Gjuh& Angleze 240
17 Bachelor Gjuhé Frénge 120
18 - Bachelor Gjuhé Gjermane 120
19 g;::;:‘:'"; Bachelor Gjuht Italiane 150
20 Huaja Bachelor Gjuhé Greke 30

21 Bachelor Gjuhé Turke 60
22 Bachelor Gjuhé Ruse 30
23 Bachelor Gjuhé Spanjolle 80
24 Bachelor Psikologji 110
25 Bachelor Puné sociale 100
26 Bachelor Filozofi 80
27 FaKulteti i Bachelor Sociologji 90
28 Shstecl_-crve Bachelor Shkenca Politike 100
5 iie Bachelor ggcT;::mnm dhe Politika 100
30 Bachelor Administrim Biznes 420
31 Bachelor Ekonomiks 100
32 Fakulteti i Bachelor Financé 440

Ekonomisé F ;
33 Bachelor Informatiké Ekonomike 240
34 ;:;':;;f;: Prog. i integruar | Drejtési 640
35 Bachelor Administrim Biznes 65
36 Fm;;:_::g-se Bachelor Gjuhé Angleze 45 / J_&@J:\
e~
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